令和２年２月 28日

保護者 様

福岡市教育委員会

新型コロナウイルス感染の拡大防止に伴う臨時休校について（お知らせ）

 日頃より，本市の教育にご理解ならびにご協力をいただき感謝申し上げます。

 新型コロナウイルスに関しては，感染の拡大を防ぐために現在重要な時期にあり，国か

らの要請を受け，福岡市立学校を臨時休校といたします。

 つきましては，下記のように実施しますので，休校の趣旨をご理解いただき，ご協力を

よろしくお願いいたします。

記

１ 休みとなる期間

   小・中・特別支援学校  ３月２日（月）から４月６日（月）まで

   高等学校        ３月２日（月）から４月５日（日）まで

２ 修了証（通知表）について

  ２月 28 日（金）にはお渡しできませんが，後日お渡しできるように調整しています。

３ 卒業式について

  先日お知らせしたとおり，予定の期日に時間を短縮するなどして実施します。

４ 新年度の予定  ※予定が変わる場合はお知らせします。

  【始業式】

小・中・特別支援学校 ４月 ７日（火）

高等学校       ４月 ６日（月）

  【入学式】

   小学校        ４月 10日（金）

   中学校        ４月 ９日（木）

   特別支援学校     ４月 14日（火）

   高等学校       ４月 ７日（火）

５ その他

○ お子様の健康に留意し，発熱が続くなど新型コロナウイルス感染の疑いがある場合

は，速やかに学校へ連絡をお願いします。

○ 就学援助の申請受付は，各小・中学校または教育委員会で，３月２日（月）から行い

ます。